



IT.341-37-5/10

Do wszystkich wykonawców

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 10.113.759 t.j.), Gmina Twardogóra przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do SIWZ na „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej dla części gm. Twardogóra obejmującej sołectwa: Goszcz, Grabowno Wlk. Grabowno Małe, Olszówka, Nowa Wieś Goszczańska, Domasławice, Łazisko i Dragów.

Pytanie 1

W opisie przedmiotu zamówienia, p.3.1.6 SIWZ Zamawiający oczekuje od Wnioskodawcy opracowania projektu branżowego odbudowy dróg. Proszę o sprecyzowanie swoich oczekiwań co do stosownego projektu branży drogowej i określenie:

Dla jakiego trybu ma być sporządzona dokumentacja projektowa (pozwolenie na budowę czy zgłoszenie robót)?
Co Zamawiający rozumie przez odbudowę dróg?

Odpowiedź 1

Przez odbudowę dróg należy rozumieć przywrócenie stanu technicznego drogi jaki był przed robotami budowlanymi. Zamawiający nie wymaga specjalnej procedury, czy to pozwolenia na budowę, czy też zgłoszenia. Dla Zamawiającego wystarczającym będzie, jeśli w dokumentacji projektowej będzie dokładne opisanie sposobu przygotowania i odtworzenia pasa drogowego, tj. ewentualne wymiany gruntu, zagęszczenia (współczynnik), podbudowy, nawierzchnie jezdni, chodników itp.

Pytanie 2

Na czym ma polegać odbudowa drogi o nawierzchni gruntowej i nawierzchni utwardzonej, oraz jaki standard techniczny drogi Zamawiający zamierza uzyskać po przeprowadzeniu jej odbudowy?

Odpowiedź 2

Odpowiedź w części udzielona jest powyżej. Zamawiający nie oczekuje uzyskania wyższego standardu drogi. Ważne jest uzyskanie po inwestycji parametrów drogi nie gorszych niż dotychczas. W przypadku dróg gruntowych, szczególnie charakteryzujących się słabym współczynnikiem zagęszczenia, może wystąpić konieczność zastosowania materiałów do uzyskania odpowiednich walorów użytkowych np. mieszanki kamiennej.

Pytanie 3

Czy zamawiający w trakcie odbudowy drogi zamierza podnieść jej dotychczasowy standard np. poprzez wykonanie niezbędnego odwodnienia, wykonanie nawierzchni utwardzonych w miejsce nawierzchni nie utwardzonych, itp. ...?

Odpowiedź 3

Odpowiedź j.w.

Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie czy projekty odbudowy dróg należy traktować tylko jako uzupełnienie nawierzchni w pasie wykopu pod kanalizację (przywrócenie do stanu pierwotnego)? Natomiast co w przypadku gdy Zarządca drogi, wyda w fazie uzgodnienia projektu, warunki w których będzie żądał projektu przebudowy drogi łącznie z pozyskaniem niezbędnych uzgodnień.

Odpowiedź 4

Odpowiedź na pierwszą część pytania udzielono powyżej. Natomiast jeśli chodzi o uzgodnienia zarządców dróg w kwestii przebudowy drogi, Zamawiający nie bierze pod uwagę możliwości finansowania przebudowy dróg nie będących własnością Gminy Twardogóra. Jeśli chodzi o drogi będące pod zarządem Gminy Twardogóra, takich wymogów nie będzie.

Pytanie 5

Prosimy o informację czy uwarunkowania terenowe będą dopuszczalne, w fazie realizowania robót, zastosowanie organizacji ruchu w formie ruchu wahadłowego, czy będzie konieczność wytyczenia objazdów?

Odpowiedź 5

Zdaniem Zamawiającego uwarunkowania terenowe oraz natężenie ruchu drogowego pozwoli prowadzić roboty budowlane bez konieczności wprowadzania objazdów.

Pytanie 6

W związku z koniecznością uzyskania przez Wykonawcę decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, na odcinek kolektora sanitarnego łączącego projektowaną sieć z istniejącą oczyszczalnią ścieków w Twardogórze, proszę o sprecyzowanie w jakim trybie i kto uzyskiwać będzie zgody na przejście przez tereny należące do Lasów Państwowych, o ile takie wystąpią?

Odpowiedź 6

Uzgodnienie lokalizacji kolektorów sanitarnych na terenach należących do Lasów Państwowych należy do Wykonawcy. Sytuacje takie winny mieć miejsce tylko sporadycznie tj. jeśli nie będzie innej alternatywy prowadzenia tras przez gruntu należące najlepiej do Zamawiającego. Zamawiający będzie czynnie uczestniczył w uzgodnieniach np. poprzez negocjacje i zawarcie umowy na dzierżawę gruntu należącego do lasów.

Pytanie 7

Czy uzyskana przez Gminę decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 162/2004 z dnia 09.12.2005 roku została poprzedzona wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia? Jeśli tak, to proszę o udostępnienie treści raportu oddziaływania na środowisko oraz treści decyzji środowiskowej.

Odpowiedź 7

Decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 162/2004 z dnia 09.12.2005r. nie została poprzedzona decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

Pytanie 8

W związku z koniecznością uzyskania przez Wykonawcę pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prace archeologiczne i wykopaliskowe, proszę o sprecyzowanie w jakim trybie i kto będzie zawierał umowę z uprawnionym archeologiem na nadzór oraz badania archeologiczne, ratownicze i wykopaliskowe?

Odpowiedź 8

Umowę z uprawnionym archeologiem będzie zawierał Zamawiający.

BURMISTRZ
Jan Dzugaj

